
Anlage 1

Landratsamt Esslingen

Amt 52

Schule

Schüler Klassen Schüler Klassen Schüler Klassen Schüler Klassen Schüler Klassen Schüler Klassen Schüler Klassen Schüler Klassen Schüler Klassen Schüler Klassen Schüler Klassen Schüler Klassen

Friedrich-Ebert-Schule 577 17 509 14 -68 -3 -11,8% -17,6% 1.562 70 1.598 74 36 4 2,3% 5,7% 2.139 87 2.107 88 -32 1 -1,5% 1,1%

Max-Eyth-Schule 463 18 491 17 28 -1 6,0% -5,6% 1.084 49 1.115 53 31 4 2,9% 8,2% 1.547 67 1.606 70 59 3 3,8% 4,5%

Philipp-Matthäus-Hahn-Schule 695 32 787 32 92 0 13,2% 0,0% 988 52 987 50 -1 -2 -0,1% -3,8% 1.683 84 1.774 82 91 -2 5,4% -2,4%

Gewerbliche Schulen 1735 67 1.787 63 52 -4 3,0% -6,0% 3.634 171 3.700 177 66 6 1,8% 3,5% 5.369 238 5.487 240 118 2 2,2% 0,8%

Fritz-Ruoff-Schule 926 31 877 28 -49 -3 -5,3% -9,7% 852 43 857 44 5 1 0,6% 2,3% 1.778 74 1.734 72 -44 -2 -2,5% -2,7%

Käthe-Kollwitz-Schule 596 22 654 22 58 0 9,7% 0,0% 158 8 203 9 45 1 28,5% 12,5% 754 30 857 31 103 1 13,7% 3,3%

Gew., Hausw. u. Landw. Schule 1522 53 1.531 50 9 -3 0,6% -5,7% 1.010 51 1.060 53 50 2 5,0% 3,9% 2.532 104 2.591 103 59 -1 2,3% -1,0%

John-F.-Kennedy-Schule 703 19 719 19 16 0 2,3% 0,0% 1.331 61 1.325 61 -6 0 -0,5% 0,0% 2.034 80 2.044 80 10 0 0,5% 0,0%

Jakob-Friedrich-Schöllkopf-Schule 611 15 642 16 31 1 5,1% 6,7% 480 24 515 25 35 1 7,3% 4,2% 1.091 39 1.157 41 66 2 6,0% 5,1%

Albert-Schäffle-Schule 549 15 546 14 -3 -1 -0,5% -6,7% 668 33 609 33 -59 0 -8,8% 0,0% 1.217 48 1.155 47 -62 -1 -5,1% -2,1%

Kaufmännische Schulen 1863 49 1.907 49 44 0 2,4% 0,0% 2.479 118 2.449 119 -30 1 -1,2% 0,8% 4.342 167 4.356 168 14 1 0,3% 0,6%

Akademie für Landbau 27 1 24 1 -3 0 -11,1% 0,0% 0 0 0 0 0 0 0,0% 0,0% 27 1 24 1 -3 0 -11,1% 0,0%

Landw. Schulen 27 1 24 1 -3 0 -11,1% 0,0% 0 0 0 0 0 0 0,0% 0,0% 27 1 24 1 -3 0 -11,1% 0,0%

Berufliche Schulen 5147 170 5.249 163 102 -7 2,0% -4,1% 7.123 340 7.209 349 86 9 1,2% 2,6% 12.270 510 12.458 512 188 2 1,5% 0,4%

Rohräckerschule

• Schule für Körperbehinderte mit Schulkindergarten 193 34 194 34 1 0 0,5% 0,0% 0 0 0 0 0 0 0,0% 0,0% 193 34 194 34 1 0 0,5% 0,0%

• Schule für Geistigbehinderte mit Schulkindergarten 171 27 171 29 0 2 0,0% 7,4% 0 0 0 0 0 0 0,0% 0,0% 171 27 171 29 0 2 0,0% 7,4%

• Schule für Sprachbehinderte mit Schulkindergarten 174 17 194 18 20 1 11,5% 5,9% 0 0 0 0 0 0 0,0% 0,0% 174 17 194 18 20 1 11,5% 5,9%

• Förderschule 168 17 165 17 -3 0 -1,8% 0,0% 0 0 0 0 0 0 0,0% 0,0% 168 17 165 17 -3 0 -1,8% 0,0%

• Schule für Kranke 62 1 64 1 2 0 3,2% 0,0% 0 0 0 0 0 0 0,0% 0,0% 62 1 64 1 2 0 3,2% 0,0%

Bodelschwinghschule mit Schulkindergarten 127 21 146 23 19 2 15,0% 9,5% 0 0 0 0 0 0 0,0% 0,0% 127 21 146 23 19 2 15,0% 9,5%

Verbundschule mit Schulkindergarten 123 14 122 14 -1 0 -0,8% 0,0% 0 0 0 0 0 0 0,0% 0,0% 123 14 122 14 -1 0 -0,8% 0,0%

Sonderschulen 1.018 131 1.056 136 38 5 3,7% 3,8% 0 0 0 0 0 0 0,0% 0,0% 1.018 131 1.056 136 38 5 3,7% 3,8%

Gesamtsumme 6.165 301 6.305 299 140 -2 2,3% -0,7% 7.123 340 7.209 349 86 9 1,2% 2,6% 13.288 641 13.514 648 226 7 1,7% 1,1%

gez. Zeeb

Differenz

Stand: 15. Oktober 2014 

Übersicht über die Schülerzahlen der kreiseigenen Schulen

- Vorjahresvergleich Zahl der Klassen / Schülerzahlen

Vollzeitbereich Teilzeitbereich Gesamt

Schüler/Klassen Differenz Schüler/Klassen Differenz Schüler/Klassen

v.H.2013/2014 2014/2015 absolut v.H. 2013/2014 2014/2015 absolut v.H. 2013/2014 2014/2015 absolut



Anlage 2

Landratsamt Esslingen

Amt 52

Schule

2010/2011 2011/2012 2012/2013 2013/2014 2014/2015 absolut v.H. 2010/2011 2011/2012 2012/2013 2013/2014 2014/2015 absolut v.H. 2010/2011 2011/2012 2012/2013 2013/2014 2014/2015 absolut v.H.

Friedrich-Ebert-Schule 618 627 599 577 509 -68 -11,8% 1.615 1.629 1.522 1.562 1.598 36 2,3% 2.233 2.256 2.121 2.139 2.107 -32 -1,5%

Max-Eyth-Schule 508 500 444 463 491 28 6,0% 1.095 1.046 1.089 1.084 1.115 31 2,9% 1.603 1.546 1.533 1.547 1.606 59 3,8%

Philipp-Matthäus-Hahn-Schule 725 693 702 695 787 92 13,2% 1.017 967 996 988 987 -1 -0,1% 1.742 1.660 1.698 1.683 1.774 91 5,4%

Gewerbliche Schulen 1.851 1.820 1.745 1.735 1.787 52 3,0% 3.727 3.642 3.607 3.634 3.700 66 1,8% 5.578 5.462 5.352 5.369 5.487 118 2,2%

Fritz-Ruoff-Schule 882 905 890 926 877 -49 -5,3% 754 784 817 852 857 5 0,6% 1.636 1.689 1.707 1.778 1.734 -44 -2,5%

Käthe-Kollwitz-Schule 612 612 618 596 654 58 9,7% 31 40 187 158 203 45 28,5% 643 652 805 754 857 103 13,7%

Gew., Hausw. u. Landw. Schule 1.494 1.517 1.508 1.522 1.531 9 0,6% 785 824 1.004 1.010 1.060 50 5,0% 2.279 2.341 2.512 2.532 2.591 59 2,3%

John-F.-Kennedy-Schule 753 750 716 703 719 16 2,3% 1.175 1.189 1.282 1.331 1.325 -6 -0,5% 1.928 1.939 1.998 2.034 2.044 10 0,5%

Jakob-Friedrich-Schöllkopf-Schule 568 586 567 611 642 31 5,1% 477 493 491 480 515 35 7,3% 1.045 1.079 1.058 1.091 1.157 66 6,0%

Albert-Schäffle-Schule 586 573 556 549 546 -3 -0,5% 654 664 662 668 609 -59 -8,8% 1.240 1.237 1.218 1.217 1.155 -62 -5,1%

Kaufmännische Schulen 1.907 1.909 1.839 1.863 1.907 44 2,4% 2.306 2.346 2.435 2.479 2.449 -30 -1,2% 4.213 4.255 4.274 4.342 4.356 14 0,3%

Akademie für Landbau 20 21 21 27 24 -3 -11,1% 0 0 0 0 0 0 0,0% 20 21 21 27 24 -3 -11,1%

Landw. Schulen 20 21 21 27 24 -3 -11,1% 0 0 0 0 0 0 0,0% 20 21 21 27 24 -3 -11,1%

Berufliche Schulen 5.272 5.267 5.113 5.147 5.249 102 2,0% 6.818 6.812 7.046 7.123 7.209 86 1,2% 12.090 12.079 12.159 12.270 12.458 188 1,5%

Rohräckerschule 817 825 793 768 788 20 2,6% 0 0 0 0 0 0 0,0% 817 825 793 768 788 20 2,6%

Bodelschwinghschule 111 119 128 127 146 19 15,0% 0 0 0 0 0 0 0,0% 111 119 128 127 146 19 15,0%

Verbundschule 124 121 123 123 122 -1 -0,8% 0 0 0 0 0 0 0,0% 124 121 123 123 122 -1 -0,8%

Sonderschulen 1.052 1.065 1.044 1.018 1.056 38 3,7% 0 0 0 0 0 0 0,0% 1.052 1.065 1.044 1.018 1.056 38 3,7%

Gesamtsumme 6.324 6.332 6.157 6.165 6.305 140 2,3% 6.818 6.812 7.046 7.123 7.209 86 1,2% 13.142 13.144 13.203 13.288 13.514 226 1,7%

gez. Zeeb

Differenz 2013/14 

Stand: 15. Oktober 2014 

Übersicht über die Schülerzahlen der kreiseigenen Schulen

- 5-Jahresvergleich Schülerzahlen 2010/2011 - 2014/2015

Vollzeitbereich Teilzeitbereich Gesamt
Schüler Differenz 2013/14 Schüler Differenz 2013/14 Schüler
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